
COMUNE DI EMPOLI
Settore VII - Servizi alla Persona 

Servizi Educativi all'Infanzia 

DECRETO DEL DIRIGENTE N. 108 DEL 07/09/2021 

OGGETTO:  NOMINA DEGLI ADDETTI ALLA VERIFICA DELLA VALIDITÀ DEL “GREEN 
PASS” NEI NIDI COMUNALI A GESTIONE DIRETTA- NIDO D’INFANZIA 
STACCIABURATTA E CENTRO ZEROSEI 

                                                                 LA DIRIGENTE 

VISTO il  Decreto Legge n. 111 del 06.08.2021 ha introdotto l’articolo 9-ter al  D.L. n. 52 del 
22.04.2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 87 del 17.06.2021, il quale, al comma 1, 
prevede che «dal 1° settembre 2021 e fino al 31 dicembre 2021, termine di cessazione dello stato di  
emergenza,  al  fine  di  tutelare  la  salute  pubblica  e  mantenere  adeguate  condizioni  di  sicurezza 
nell'erogazione in presenza del servizio essenziale  di istruzione,  tutto il  personale scolastico del 
sistema nazionale di istruzione ed universitario, nonché  gli studenti universitari, devono possedere 
e  sono tenuti  ad  esibire  la  certificazione  verde COVID-19 di  cui  all’articolo  9,  comma 2» del 
medesimo d.l. 52/2021. Il medesimo articolo 9-ter, d.l. n. 52/2021, prevede, poi, al comma 4, che «i 
dirigenti scolastici e i responsabili dei servizi educativi dell'infanzia nonché delle scuole paritarie e 
delle università sono tenuti a verificare il rispetto delle prescrizioni di cui al comma 1»;

RICHIAMATA la Delibera G.C. n.152 del 3/09/2021 con cui:
- si individuano il personale dei Servizi educativi all’infanzia e i soggetti esterni che accedono alle 
suddette strutture tenuti all’obbligo di esibire il “green pass” per la verifica della validità;
-si  prevede  transitoriamente  la  possibilità,  per  le  ditte  che  gestiscono  servizi  all’interno  delle 
strutture educative a gestione diretta comunale, di delegare al Dirigente comunale dei Servizi alla 
persona le attività di verifica del “green pass” del proprio personale;

VISTO che il servizio di assistenza socio-educativa ai bambini disabili è svolto dalla Coop. Geos e 
il servizio educativo integrativo Nidopiù e Zeroseipiù e il servizio di supporto al lavoro educativo e 
pulizia dei locali al Centro Zerosei è svolto dalla Coop Orsa; 

RITENUTO  necessario,  stante  l’impossibilità  di  procedere  personalmente  da  parte  delle 
Cooperative alla verifica dei “green pass” di tutti i soggetti sopra richiamati, delegare l’attività di 
verifica della validità del “green pass” ai dipendenti di seguito individuati;

NOMINA

delegati alla verifica della validità del “green pass” i dipendenti sotto indicati: 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



NIDO STACCIABURATTA
- verifica giornaliera green pass del personale dipendente: 
Simona Velasco 
- verifica giornaliera green pass del personale della coop Geos e Coop Orsa, dei genitori e dei 
soggetti esterni autorizzati a svolgere lavori o servizi all’interno della struttura qualora la 
permanenza sia superiore a 15 minuti:
dalle ore 7.30 alle 17.30, fine servizio
Patrizia Spera e Anna Trotta secondo il loro turno di lavoro. In caso di assenza o temporanea 
impossibilità delle stesse sono delegate: Martina Circeo, Doriana Passarella e Veronica Colangelo. 

CENTRO ZEROSEI
 - verifica giornaliera green pass del personale dipendente: 
Simona Velasco 
- verifica giornaliera green pass del personale della coop Geos e Coop Orsa, dei genitori e dei 
soggetti esterni autorizzati a svolgere lavori o servizi all’interno della struttura qualora la 
permanenza sia superiore a 15 minuti:
dalle ore 7.30 alle 15.42, fine turno del personale dipendente:
Dunia Bartali e Stefania Toccafondi (in qualità di sostituta in caso di assenza o temporanea 
impossibilità di Dunia Bartali)

DISPONE

nelle more di future nuove disposizioni nazionali  in merito alla modalità di verifica del rispetto 
delle prescrizioni di cui all’articolo 9-ter, comma 1 del D.L. 52/2021, che il “green pass” sia esibito, 
prima dell’accesso alla struttura, in forma cartacea o digitale al delegato e il QR code scansionato 
mediante dispositivo mobile attraverso la App “VerificaC19”; al suddetto scopo i suddetti delegati 
dovranno  scaricare  l’applicazione  Verifica  C19”  sul  dispositivo  fornito  dall’Amministrazione 
Comunale.

Le operazioni di verifica non potranno essere oggetto di alcun tipo di registrazione né su supporti 
cartacei né su supporti informatici.
Qualora dovesse emergere una situazione di non conformità del green pass o la sua assenza, si 
procederà come segue:
A) Il delegato comunicherà che non è consentito l'accesso alla struttura della persona interessata e 
darà  tempestiva  segnalazione  al  Coordinatore  pedagogico  comunale  indicando  i  riferimenti  del 
dipendente per il quale è stata verificata la non conformità;
B) il Coordinatore pedagogico comunale procede con i necessari successivi adempimenti previsti 
dalla normativa;

Al  fine  di  dar  seguito  a  quanto  disposto  con  il  presente  atto  la  dipendente  Simona  Velasco, 
attualmente in servizio presso l’Ufficio Servizi Educativi, effettuerà un ingresso anticipato rispetto 
all’orario ordinario di lavoro con una flessibilità in entrata dalle 7.15 alle 7.30.
  

Il Dirigente del Settore
BERTINI SANDRA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


